
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘТНӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СИБГАТ ХӘКИМ ИСЕМЕНДӘГЕ 
КҮЛЛЕ-КИМЕ ТӨП ГОМУМИ 

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ” 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422742 Күлле-Киме авылы 
Тельман урамы, 17 

Тел/факс (884369) 3 5 -3 -2 0  
ИНН/КПП1610001335/161001001 

ОГРН 1021606155845

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ
“КУЛЛЕ-КИМИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ СИБГАТА ХАКИМА” 
АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422742 село Кулле-Кими 
улица Тельмана, дЛ7 

тел/факс (884369) 3 5 -3 -2 0  
ИНН/КПП1610001335/161001001 

ОГРН 1021606155845

№ 44 - о/д
Приказ

25.04.2024

О создании школьного музея

На основании приказа МКУ “Отдел образования” Атнинского муниципального 
районного исполнительного комитета Республики Татарстан от 15.04.2024 года № 99-о/д 
"О создании школьного музея”,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ “Кулле-Киминская ООШ” школьный музей историко­
краеведческой направленности с 16.04.2024 г.

2. Назначить руководителем школьного музея учителя начальных классов Валиеву 
М.Р.

3 .

4.
5.

6 .

7.

8 .

Выделить для размещения экспозиций школьного музея кабинет №
Разработать Положение о музее в общеобразовательном учреждении.
Руководителю школьного музея Валиевой М.Р. разработать концепцию экспозиции 
музея и устав музея в срок до 19.08.2024 г.
Заместитель директора по воспитательной работе Ахметзяновой З.Р. и советнику 
директора по воспитанию Закирову К.Г. в срок до 15.08.2024 г..

разработать содержание, виды и формы воспитательной деятельности в рамках 
дополнительного (вариативного) модуля “Школьный музей” рабочей 
программы воспитания;
предусмотреть в календарных планах воспитательной работы на 2024-2025 
учебный год воспитательные события, дела и мероприятия для реализации с 
использованием потенциала школьного музея.

Ответственным лицам -  провести электронную паспортизацию музеев или 
музейных уголков, на Портале школьных музеев Российской Федерации. Срок 
19.08.2024 г.

настоящего приказа оставляю за собой.

/ Хамидуллина И.В./ 
Валиева М.Р. 
Ахметзянова З.Р. 
Закирова К.Г.


